Muhammed el-Velîd'in İsmâîliye doktriniyle ilgili kitabı, *Kitâbu'z-Zehîra fi'l-Hakîka*, (nşr. M. el-A'zamî, Beyrut, 1971) başlığını taşımaktadır. Ayrıca bkz. Zâhid Ali, *İsmâ'îlî Mezheb*, s. 395 vd. Sicistânî *Kitâbu'l-İftihâr* adlı eserinde kendisini ve mezhebini *ehl-i hak* olarak takdim etmektedir.

⁶ Ziyâüddîn İsmâîl b. Hibetullah'ın (ö. 1184/1770) *Mîzâcu't-tesnîm* adlı eserinin R. Strothmann tarafından *İsmâilitischer Koran Kommentar* ismiyle neşredilmesi, yanlış anlamaya mahal vermektedir. Zira müellif, gerek eserinin başlığında gerekse giriş kısmında *tefsir* kelimesini zikretmemektedir.

Sözelimi, öğle namazı Muhammed'in *meseli* ya da bir başka ifadeyle, Muhammed öğle namazının *memsûl*üdür. Keza, 'mübarek zeytin ağacı' İmam Zeynelâbidîn b.

⁵⁰ Sicistânî, *Kitâbü'l-İftihâr*, 12. bab.

⁵¹ Buhârî, *es-Sahîh* (Beyrut, 1978), IV, 82-3; Müslim, *es-Sahîh* (Kahire, 1334/1916), VII, 79; Tebrizî, *Mişkâtü'l-Mesâbih*, II, 576, İng. çev. James Robson, *Mişkâtü'l-Mesâbih*, II, 1004.

⁵² Bu terimler Kur'an'dan alınmıştır. Bkz. Ankebût, 29/43; Zümer, 29/27.

Hüseyin b. Ali b. Ebî Tâlib'i temsil eder ya da diğer bir deyişle, İmam bu ağaçla sembolize edilir.⁵³

-IV-